
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М - & _____2 0 ^ _ р .  м. Київ № -/бЄ-U .

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин першої, другої та сьомої статті 13, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, статті 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», статті 18 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», пункту 2 розділу II «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про внесення зміни до розділу II «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної 
хвороби (СО¥Ю-19)» щодо перебігу строків звернення за отриманням 
адміністративних та інших послуг під час дії карантину», Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету 
Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 165 «Про зупинення строків 
надання адміністративних послуг та видачі документів дозвільного характеру», 
наказу Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну 
класифікацію», з урахуванням статті 5 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», листа Державної регуляторної служби України від 
08.12.2021 № 8416/0/20-21 та рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і 
науки України від 04 08.2022 р. (протокол № 248),

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 

освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1.1 -  1.18).
2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 

професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності, 
шо додаються (додатки 2.1 -  2.6).

3. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення



2

провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

4. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 3.1 -  3.3).

5. Звузити провадження освітньої діяльності Державному професійно- 
технічному навчальному закладу «Чернівецький професійний будівельний 
ліцей» (ідентифікаційний код юридичної особи -  02549003) на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі його заяви за видом 
освітньої діяльності, що додається (додаток 4).

6. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 5.1 -5.2).

7. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Кам’янському енергетичному фаховому коледжу (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  00129337) на рівні фахової передвищої освіти за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 6).

8. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності Харківському 
державному професійно-педагогічному коледжу імені В. І. Вернадського 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02501137) на рівні фахової 
передвищої освіти за відповідними підставами, що додаються (додаток 7).

9. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності
Коломийському індустріально-педагогічному фаховому коледжу 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  20568004) на рівні фахової 
передвищої освіти за відповідними підставами, що додаються
(додатки 8.1 -  8.3).

10. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності Державному 
професійно-технічному навчальному закладу «Марганецький професійний 
ліцей» (ідентифікаційний код юридичної особи -  21902304) на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними підставами, що 
додаються (додаток 9).

11. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. 3. Ґжицького на рівні вищої освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 10.1 -  10.4).

12. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 11.1-11.2).

13. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.



з

14. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.


